



# DZIĘKUJEMY!!! DALIŚCIE NAM MISTRZOWSKIE EMOCJE

DZIŚ 24 STRONY DODATKU SPORTOWEGO

Poniedziałek 22.09.2014

Nowy Sącz  
Wydanie E

cena 2,20 (w tym 8% VAT)

www.gazetakrakowska.pl  
www.facebook.com/Gazeta.Krakowska

REKLAMA

190116208

# GAZETA Krakowska



NUMER 220 (20 223) // ISSN 2353-6144 // NR INDEKSU 35015X

POLSKA Nasza gazeta przygotowujemy we współpracy z THE TIMES

Już za **4** dni  
**WIELKA  
LOTERIA**

GAZETY KRAKOWSKIEJ



**Rozmowa**

Jestem uparta. Za 5 lat chcę postawić pierwsze kroki.

STR. 8-9

## Obiecują drogę przez Chełmiec

● Rząd zagwarantował budowę drugiej części obwodnicy północnej Sącza

Nowy Sącz

Wojciech Chmura  
w.chmura@gk.pl

Druga część obwodnicy północnej Nowego Sącza, tzw. chełmiecka, jednak będzie budowana. Pięć lat temu, po protestach mieszkańców, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad skreśliła ją ze swoich planów inwestycyjnych do 2020 roku.

Tymczasem marszałek Marek Sowa wywalczył wpisanie obwodnicy do Kontraktu Terytorialnego jako drogi z rządowymi gwarancjami do realizacji z unijnego rozdania na lata 2014-2020. Ogłosił to w piątek jako swój sukces.

Czy skończy się do sukcesem budowlanym? Wójt Chełmca Bernard

Stawiarski, który sam chciał budować obwodnicę przez teren swojej gminy i nawet szukał na to pieniędzy, uważa, że ewentualne protesty potrafi wygasić. - Gdybym ja przygotowywał decyzję środowiskową, o którą pięć lat temu rozbiła się budowa, dałbym sobie radę z protestującymi.

Wątpi w to inżynier budowlany Maria Pantkowska, która przed laty była jedną z najzacieklej protestujących.

- Znow będą protesty. Podcięta przez roboty budowlane Paścica Góra zjedzie na dół, tak jak Kłodne cztery lata temu. Nie można do tego dopuścić - zapowiada Pantkowska.

Tymczasem sądecki odcinek obwodnicy północnej zbliża się do półmetka. Miasto ogłosiło, że dostało 15 mln zł na wkład własny do tej inwestycji.

Więcej ● STR. 3

## Woda i kanalizacja dla 1500 sądeczan

**SĄDECCZYŻNA.** Ponad 13,5 mln zł pochłonie wielka inwestycja wodociągów w Przysietnicy (gm. Stary Sącz). Spółka Sądeckie Wodociągi rozpoczyna budowę 20-kilometrowego odcinka. ● STR. 4

## Bój o uzdrowisko. Trójka już w ringu

**KRYNICA-ZDRÓJ.** Katarzyna Zygmun, Dariusz Reško i Piotr Ryba zapowiadają walkę o władzę w uzdrowisku. Być może dołączy do nich były burmistrz Emil Bodziony. O mandaty radnych powalczą aż 11 komitetów. ● STR. 5

## Łącko. Małgorzata Cebula

„Jagna 2014”

STR. 4



Małgorzata Cebula z Zabrzeży (gm. Łącko) uzyskała tytuł „Jagna 2014” przyznany po raz pierwszy najpiękniejszej mieszkance wsi w Polsce. Pokonała 70 rywalek nie tylko urodą, ale i gospodarnością oraz znajomością folkloru. W nagrodę będzie reprezentować Polskę na Targach Tradycji w Brukseli. (SŚ)

Wydarzenia

## Złote Lwy dla Bogów, laur dla Obywatela

**FILM.** Wielkim zwycięstwem filmu „Bogowie” o prof. Zbigniewie Relidze zakończył się festiwal filmowy w Gdyni. Nagroda dla najlepszego aktora powędrowała do Tomasza Kota. „Obywatel” Jerzego Stuhra dostał Nagrodę Specjalną. ● STR. 11

**KORUPCJA.** Piłkarze występujący w klubach Małopolski są wśród osób oskarżonych o korupcję jeszcze w czasach, gdy występowali w zespole GKS Bełchatów. Akt oskarżenia prokuratura przesłała właśnie do sądu. ● STR. 6

**ZBLIŻENIA.** Henryk Cisowski, szef Działu Pomocy im. św. Ojca Pio opowiada, jak w dziesięć lat udało się w Krakowie zbudować nowoczesny ośrodek zajmujący się pomocą dla bezdomnych i wykluczonych. To nie tylko kuchnia i łazienka, to także psycholodzy i doradcy zawodowi. ● STR. 10



Opozycja ma problem. Ledwo oswoiła się z awansem Tuska, a już musi zmagać się z Ewą Kopacz

Analiza  
Janina Paradowska ● STR. 2

Nr ISSN 2353-6144 Nr indeksu 35015X



Dyżur reportera

Alicja Fałek

☎ 18 449 66 11 (w godz. 11-13)  
a.falek@gk.pl



## Nowy Sącz

# Droga przez Chełmiec wraca do wielkiej gry

● Druga część obwodnicy północnej Nowego Sącza została wpisana do Kontraktu Terytorialnego dla Małopolski z gwarancjami rządu!



▶ Agnieszka Machowska, odpowiedzialna za budownictwo w Urzędzie Gminy w Chełmcu: - Stąd widać dźwigi na budowie sądeckiej części obwodnicy północnej i skupisko domów wzdłuż ul. Marcinkowickiej. Poniżej wykupiony teren pod drugą część obwodnicy

### Chełmiec

Wojciech Chmura  
w.chmura@gk.pl

Mierząca ok. 2 km druga część obwodnicy północnej Nowego Sącza, wytyczona ponad sześć lat temu na terenie Chełmca, znów ma szansę na realizację. Pięć lat temu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad po protestach mieszkańców odstąpiła od jej budowy i wklepiła ją z planów do 2020 roku. Teraz droga została wpisana do Kontraktu Terytorialnego dla Małopolski, puli inwestycji wynegocjowanych przez marszałka województwa Marka Sowę ze strony rządu.

- Ta droga została wpisana w przedsięwzięcia podstawowe obok odcinka drogi Nowy Sącz - Łososina Dolna, trasy znanej pod nazwą sądeckanka z Sącza do autostrady A-4 - poinformował nas o efektach negocjacji w Warszawie marszałek Marek Sowa. Zaprzeczył, by był to element kampanii wyborczej, bo lista zadań do Kontraktu Teryto-

rialnego rodziła się w samorządach lokalnych przez długie miesiące. On sam postawił sobie za cel wprowadzenie do niego jak najwięcej zadań drogowych i to się udało.

- Droga przez Chełmiec do Biczyc Dolnych jest przez nas traktowana jako priorytet i samorząd wojewódzki będzie naciskał na jej realizację szczególnie mocno. Fakt, że nie ma jej w planach GDDKiA nie oznacza, że jej tam nie będzie - dodaje marszałek Sowa.

### Droga wypada i wraca

Wójt Chełmca od początku przekonywał do budowy drugiego odcinka drogi przez tę miejscowość. - Mimo licznych protestów ludzi, które rozumiem, upieram się przy tej drodze, bo bez niej wpuszczenie ruchu na ulicę Marcinkowicką z budowanego już sądeckiego odcinka obwodnicy to byłaby katastrofa - mówi wójt Bernard Stawiarski - Jestem jednak sceptyczny, bo nieraz widziałem już różne zapisy dotyczące finansowania tej drogi. Wypadała z planów i wracała - dodaje.

### Bernard Stawiarski: - To jest najlepiej przygotowany do budowy kawałek drogi wokół Sącza

Pod koniec lipca br. zwrócił się do ówczesnej minister infrastruktury i rozwoju Elżbiety Bieńkowskiej z propozycją partycypacji w budowie odcinka drogi od ul. Marcinkowickiej do Biczyc Dolnych. Chodziło o pozyskanie pozwoleń, w tym decyzji środowiskowej, jak i samego wykonawstwa. Od sekretarza stanu w resorcie Zbigniewa Rynasiewicza uzyskał odpowiedź, że rząd będzie inwestował przede wszystkim w zadania kluczowe dla rozwoju transportu drogowego w kraju. Obwodnica Sącza się do nich nie zaliczała.

Zdaniem wójta, chełmiecki kawałek obwodnicy północnej z przebiegiem pod Paścią Górą i wylotem w Biczycach Dolnych, jest najbardziej zaawansowaną

inwestycją ze wszystkich planowanych dróg wokół Sącza.

### Wójt przekonał opornych

- Za 12 mln zł wykupiliśmy grunty pod obwodnicę wraz z kilkoma domami i teren leży odłogiem. Mamy gotową dokumentację budowlaną. Koszt inwestycji zamknałby się w 30 mln zł - argumentuje wójt Stawiarski. Dodaje, że gdyby na nim spoczęło przygotowanie decyzji środowiskowej, o którą rozbiła się budowa pięć lat temu, to dałby sobie radę.

- Myślę, że przekonaliśmy tych, którym sąsiedztwo drogi sprawiłoby największą uciążliwość - uważa wójt. Na pewno nie będzie mu łatwo dogadać się m.in. z protestującym Emilem Szkaradkiem, któremu droga przetrzeć działki. Na uciążliwość trasy narzekać będą też pewnie właściciele okolicznych domów, więc możliwe, że znów zaczną się protesty.

☞ Skomentuj na naszej stronie  
Obwodnica północna - obiecanka wyborcza czy fakt?  
www.gazetakrakowska.pl

## Walka o śmieci z Sącza potrwa do października

### Nowy Sącz

Skarga Włochów odniosła skutek. Przetarg na odbiór śmieci będzie poprawiony. Termin rozstrzygnięcia przesunięto na 12 października.

Wojciech Chmura  
w.chmura@gk.pl

Dziś w południe komisja przetargowa Urzędu Miasta w Nowym Sączu miała otworzyć koperty z ofertami firm chcących od stycznia przez najbliższe trzy lata wywozić i zagospodarować odpady komunalne z terenu miasta. Uczyni to jednak dopiero 12 października o tej samej porze.

Powodem są zmiany w warunkach przetargu, które poprzez interwencję w Krajowej Izbie Odwoławczej wymusiła włoska spółka AVR. W ubiegłym roku przegrała wyścig o sądeckie śmieci z konsorcjum spółek Sita, Nova i Empol, nie dostarczając odpowiednich dokumentów do ratusza. Teraz pała chęcią odwetu za porażkę i pilnie studiuje warunki przetargu przygotowane przez miasto.

- Wyrok KIO, który otrzymaliśmy 12 września, zobowiązał nas do wprowadzenia zmian w specyfikacji przetargowej, co opóźniło rozstrzygnięcie przetar-

gu o trzy tygodnie. Do godz. 11.30 w dniu 12 października będziemy przyjmować oferty uczestników, a koperty otworzymy w południe - poinformował nas Wojciech Dobosz, kierownik ratuszowego zespołu zamówień publicznych.

Zmiany w specyfikacji to: 90, a nie 60 dni na utworzenie punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), czyli takich, do których ludzie mogą przywieźć sami odpady. Ponadto wykazu PSZOK-ów oraz biur obsługi klienta nie trzeba przedstawiać w ofercie, a dopiero później przy podpisywaniu umowy. Ponadto przy wymianie śmieciarki na nową nie trzeba będzie uzyskiwać zgody władz miasta na jej eksploatację.

Na trzyletni kontrakt na wywózkę śmieci miasto szacuje wydatki ok. 30 mln zł, choć z pewnością firmy chcąc wygrać, mocno zaniżą kwoty. Wiadomo, że do piątku przetargiem zainteresowane były trzy firmy. Wojciech Dobosz odmówił jednak podania ich nazw. Pewny wydaje się udział w przetargu Włochów. Oszczędni w deklaracjach są pozostali znani już gracze.

- Rozwijamy swój potencjał od lat - unika odpowiedzi wiceprezes Novej Ewa Pancerz. Podobne słowa można usłyszeć z ust Pawła Latały, szefa spółki Sita Małopolska. ●

## Tragiczny weekend na drogach



▶ W sobotę rano w Niecwi koło Korzennej życie stracił 22-letni mieszkaniec sąsiedniej Lipnicy Wielkiej. Ten sam mężczyzna, którego 2 lata temu wyłowiono po wywrotce łódki z Jeziora Rożnowskiego. Wtedy utonął jego kolega. Teraz kierowana przez 22-latkę honda CBR 600 wpadła do rowu i tam rozbiła się o betonowy przepust. Młodzieniec nie miał szans na przeżycie. Groźnie było też w sobotni wieczór w Tęgorozy. Na drodze krajowej nr 75, pod Justem, ford wbił się w suzuki. Strażacy rozcięli suzuki, by uwolnić ranną kierującą. Obydwój kierowcy trafili do szpitala w Nowym Sączu. Niedziela zaczęła się również fatalnie. Po godz. 10, na ul. Węgierskiej w Nowym Sączu (to fragment drogi krajowej nr 87) w zderzeniu roztrzaskały się bmw z powiatu limanowskiego i peugeot z Sądecczyzny. 6 osób trafiło do szpitala. Około godz. 12 w Łososinie Dolnej (droga krajowa nr 75) auto osobowe zderzyło się z lawetą. Ranne zostały dwie osoby. (S5)